Actum est hoc II idus decembris, anno XXXIIII regni Phi-
lippo regi. 

Sig+num Guillelmus Guillelmi, Sig+num Arsendis, nos qui ista 
scriptura impignorationis mandavimus scribere et manus proprias 
firmavimus3 et testes firmare rogavimus. 

Sig+num Arnallo Raimundo de Subirads. Sig+num Bernard 
Guillem de Mogoda. Sig+num Ermengaudus Raiumundi.

Petrus,4 sacer et monachus, qui hec scriptura rogatus scripsi 
et (senyal) die et anno quo supra.

1. ad afegit a la interlínia.  2. Manca.  3. firmavilmus al text.  4. Petrus 
monograma.

257

1093, desembre, 20
Venda. Vives Joan i la seva esposa Ponça venen a Ramon Llopard, cler-

gue, la meitat d’una vinya que tenen en comú amb Guillem Joan 
a Montjuïc, territori de Barcelona, pel preu de trenta mancusos 
d’or de València. 

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer III, carp. 27, núm. 16 (olim arm. 12 
Montblanc, sac Santa Isabel reina de Portugal, núm. 743), 80 × 415 mm. Bon 
estat de conservació.
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 Cit. BOTET I SISÓ, Les monedes, I, p. 51. 

In Dei nomine ego Vivanus Iohannis et coniux mea Poncia 
venditores sumus tibi Reimundo Leopardi, clerico, emtori. Sit 
etiam manifestum quia per hanc scripturam istius nostre vindici-
onis vindimus tibi medietatem vin  quam abemus cum Guillelmo 
Iohanni simul in comune. Est autem prescripta vinea in territorio 
Barchinonensi, in Monte Iudaico. Advenit autem nobis nostre1 
complantacione vel per ullasque voces. Terminatur autem prefata 
vinea a parte orientis in via publica et in terra erema Sancte Crucis 
Sancteque Eulalie, a meridie in litore maris et in vinea Raimundi 
Guillelmi Ferandi, de circio in vineis Petri Vivani et in via publica 
et in ipso fossars iudaico, de occiduo in vineis de prefato Raimun-
do Guillelmi. Quantum iste affrontaciones includunt et isti termini 
ambiunt sic vendimus tibi, prefato Raimundo, prescripta vinea 
ad integrum, exceptus ipsum quartum,2 simul cum ingressibus et 
exitibus suis et cum omnia que ibi abemus vel cocunque modo 
abere debemus, et de nostro iure in tuum tradimus dominium et 
potestatem ad tuum plenissimum proprium. Accepimus quoque a 
te propter anc vendicionem XXX mancusos auri Valencie, quos tu 
ad presens nobis donasti et nos manibus nostris accepimus ut est 
manifestum. Quod si nos venditores aut aliquis utriusque sexus 
homo venerimus a[u]d3 venerit pro inrumpendum vel infringendum, 
hoc nil prossit, sed componamus a[u]d4 componat tibi prescripta 
omnia in duplum cum omni sua melioracione. Et in antea ista 
scriptura vendicionis inviolabilis permaneat omni tempore.

Actum est hoc XIII kalendas ianuarii, anno XXXIIII regni 
Filipi regis.

Signum+ Vivani Iohannis, Signum+ Poncia femina, nos qui 
anc vendicionem5 fecim[us]6 et firmavimus testibusque subscriptis 
frimari rogavimus. 

Signum+ Raimundi Bonushomo. Signum+ Berengarii Guil-
lelmi. Signum+ Bonefilii Bonucii. Signum+ Berengarii, levite qui 
et caput scol .*

Sig+num Petri Guillelmi, clerici, qui hoc scripsit, cum literis 
suprapositis in linea quarta, die et anno quo supra.

1. e corregeix i.  2. exceptus ipsum quartum afegit a la interlínia.  3. Man-
ca.  4. Manca.  5. di afegit a la interlínia.  6. Manca.
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258

1094, gener, 18
Definició. Odalguer, després de moltes disputes amb el seu germà Er-

mengol, renuncia a favor d’aquest als seus drets sobre l’alou de 
Torroella i el delme d’Orriols.  

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer III, carp. 27, núm. 17, 110 × 300 mm. 
Bon estat de conservació.

Notum sit omnibus hominibus presentibus et futuris qualiter 
ego Uzalgarius multociens altercatus fui cum fratri meo Ermen-
gaudo de partem quam requirebam in alodio de Torrezela et de 
decimum de Urriols, et postea veni ad concordiam cum illo ad 
laudamentum suis amicis et meis, id sunt, Raimundus Arberti atque 
Gerallo Bernardi et aliis bonis hominibus. Igitur, in Dei nomine, 
ego predictus Uzalgarius per hunc namque scripture difinio et 
evacuo omnem partem quod requirebam in alodio de Torrezela 
et decimum quod fuit mater mea in Urriols, ut ab hodierno die et 
deincebs nullomodo repetam,neque ego neque ullus homo vel fe-
mina pro me, set sit solidum et liberum predicto Ermengaudo sine 
ulla reservatione. Si quis autem contra hanc scripturam difinitionis 
vel evacuationis venerit ad inrumpendum nullomodo facere possit, 
set componam aut componat in duplo cum sua melioratione. Et 
in antea ista difinitio firma permaneat modo vel omni tempore. 

Actum est hoc XV kalendas februari, anno XXXIIII Philippi 
regis. 

Sig+num Uzalger, qui ista difinitione feci et firmavi et firmare 
rogavi. 

Sig+num Ramon Arbert. Sig+num Gerall Bernard. Sig+num 
Guillem Pere. Sig+num Guillem Magre. Sig+num Guifre Radolf. 
Sig+num Guillem Radolf. Sig+num Guilabert.

Berengarius levita, qui hoc scripsit (senyal) die et anno quo 
supra.

259

1094, gener, 25
Venda. Josbert Sal·la i la seva muller Adalgarda, i Ramon Guillem i la 

seva muller Gerberga venen als esposos Arnau Ramon i Adelaida 
els drets sobre uns alous dels termes del castell de Fraumir i Mori-
pol, pel preu de set sous grossos i dos argenços in rem valentem.
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 A [Original no localitzat.]
 B Trasllat de l’1 de desembre de 1267. ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Beren-
  guer III, carp. 27, núm. 18 (olim arm. 10 Manresa, sac A, núm. 101) 165 × 

240 mm. Bon estat de conservació.

 Cit. BOTET I SISÓ, Les monedes, I, p. 49.

In1 Dei nomine. Ego Jocbert Sala et uxor sua Adalgarts et 
Remon Guillem et uxor sua GIrbergm, nos simul in unum vindito-
res sumus ad te Arnald Remon et ad uxor tua Atzaleie. Per hanc 
scripturam vindicionis nostre vindimus nos vobis ipsas nostras 
voces que habemus in ipsos alaudios qui sunt in apendicio de cas-
tel Franczemir vel in Mirapol. Hec sunt terras cultas vel heremas, 
pratis, pascuis, arboribus, aquis aquarum, vieductibus vel reducti-
bus, kases, kasalibus ortalibus, ortis, petras mobiles vel immobiles. 
Sic vindimus nos vobis ipsas nostras voces que ibi habemus ubi 
invenire potueritis. Et est ista hec omnia in comitatum Urgelli, 
in apenditio de kastro Francemir vel in Mirapol. Et afrontat ista 
hec omnia a parte orientis in ipsa moxa qui est in ipso termino 
et a parte occiduo in Kastel Novo et a parte meridie in Gual de 
Jovo.2 Quantum infra istas afrontaciones includunt sic vindimus 
nos ad vobis ipsas nostras3 voces qui ad nos pertinent, totum ab 
integrum, cum exiis et regressiis earum, in precium placibilie soli-
dos VII grossos et argentios II in res valentem. Et est manifestum. 
Et nullus homo aut femina qui ista carta vendicione inquietare 
voluerit in duplo vobis conponat cum suam inmelioracionem. Et 
in antea ista carta firma permaneat modo vel omnique tempore. 

Ffacta ista carta vindicione VIII kalendas ffebruarii anno 
XXXIIII regni Filipi regi. 

Sig+num Jocbert, Sig+num Adalgards, Sig+num Remon, 
Sig+num Gerberga, qui ista carta mandavimus scribere et ad testes 
firmare rogavimus. 

Sig+num Mir Guilabert. Sig+num Guitard Arnald. Sig+num 
Guillemi Jocfre.

Guillelmus presbiter, qui ista carta rogatus scripsit die et ano 
(senyal) quod supra.4

1. B comença: Hoc est translatum ab originali fideliter sumptum cuius series talis 
est:  2. Segueix Et afrontad, sense cancel·lar.  3. Segueix qui, sense cancel·lar.  4. B 
acaba: Raimundus de Gualepa, publicus notarius Berge, qui hoc translatum fecit fideliter 
translatari non addito, mutato, dimisso seu variato se sciente, et suum Sig(senyal)num 
apposuit kalendas decembris, anno Domini M CC LXVIIº.
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260

1094, febrer, 14
Venda. Elo, el seu fill Arbert Domènec i l’esposa d’aquest, Ermessenda, 

venen a Bernat Guifré i a la seva muller Ermessenda un alou a 
Torrentbó, terme de Sant Just Desvern, pel preu de vint sous.

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer III, carpeta 27, núm. 19 (olim arm. 12 
  Montblanc, sac Santa Isabel reina de Portugal, núm. 724) 140 × 255 mm. 
  Bon estat de conservació.